.1 e

• 0~ 41

Prefeitura Municipal de Platina
  ESTADO DE SA0 PAULO
CNPJ 44.543.999/0001-90

Fones: (18) 3354-1171 1 3354-1182 1 3354-1261 1 99632-9019
site: www.platina.sp.gov.br I e-mail: secretaria@platina.sp.gov.br

PORTARIA N°. 33/2021, DE 30 DE MARCO DE 2021.

Terra querida, plena de humidade e cidadania
Gestão 2021/2024 4 4,

"Dispõe sobre Diretoria do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais da Educação
(FUNDEB), a viger no biênio 2021/2022".

WAGNER ROBERTO DE LIMA, Prefeito do Município de
Platina, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas em Lei,

RESOLVE:

Art. 1° A Diretoria do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação (FUNDEB) do Município de Platina/SP, passa a ter a seguinte
composição:

Presidente: Simone Pereira da Silva Montechieze — CPF/MF N° 120.183.818-57

Vice-Presidente: Valkíria Ribeiro Garcia Marcelo — CPF/MF N° 110.780.348-93

Secretária: Leticia Mariane da Silva — CPF/MF N°424.503.838-16

Art. 2° De conformidade com o disposto no artigo 4° da Lei n°. 934/07, o
mandato dos membros do Conselho será de 02 (dois) anos, permitida uma única recondução
para o mandato subsequente por apenas uma vez.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria N°
100/2020, de 17 de julho de 2020.

Prefeitura Municipal de Platina, 30 de março de 2021.

WAGNER ROBERTO DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado e registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de
Platina, em 30 de março de 2021.

t tjkl

V

FLAVIANA RIB • DA SILVA BOTÃO
Diretora de Secretaria

Rua João de Souza Martins, 550 - CEP 19.990-015 - PLATINA - SP